
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L. 7 

Carbonia 
 

Deliberazione n.      1274 
       
 
     

adottata dal Direttore Generale in data     10/12/2007 
 
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata ad offerte plurime per la fornitura di test per diagnosi rapida di 

infezione da helicobacter Pylori per UU.OO. di Endoscopia digestiva. Ditta Promesan 
 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
Vista  la delibera n°986 del 26.09.07 che autorizza il ri corso alla procedura negoziata per 

l’acquisto di test per la diagnosi di infezione da helicobacter pylori per le UU.OO. di 
Endoscopia Digestiva dell’Azienda; 

 
Atteso - che in esecuzione di tale delibera, con nota Prot. 21752 del 09.10.07, è stata inviata 

richiesta di preventivo alle seguenti Ditte, prevedendo il termine per la presentazione delle 
offerte al giorno 25.10.07:  PROMESAN – Astellas Pharma – BD Italia  - Screen Italia; 

 
-  che entro il suddetto termine risultano pervenute le offerte delle Ditte: 
PROMESAN       Prot. n° 23126 del 25.10.07 
ASTELLAS  PHARMA  
(Ex Yamanouchi Pharma)    Prot. n° 23229 del 23.10. 07 

 
Visto  il verbale in data 04.12.07 della Commissione di aggiudicazione, nominata con disposizione 

amministrativa n°76 del 12.11.07; 
 
Preso atto  della proposta della Commissione di aggiudicazione in favore della Ditta Promesan, miglior 

offerente, aggiudicataria peraltro nel precedente affidamento, con una spesa complessiva di 
€ 3.875,00 oltre l’IVA di legge; 

 
Ravvisata   la legittimità delle operazioni svolte in sede di trattativa; 

 
 
     PROPONE 

 
Di disporre l’aggiudicazione per la fornitura annuale di test per la Diagnosi di Test Helicobacter Pilori per 
le UU.OO. di Endoscopia digestiva, in favore della Ditta PROMESAN, come si evince dal verbale della 
Commissione di aggiudicazione in data 04.12.07, allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante; 

 
Il Direttore Generale 

 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 
     DELIBERA 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 
• Di acquisire agli atti aziendali l’allegato verbale del 04.12.07, della Commissione per l’aggiudicazione 

della fornitura di test per diagnosi di infezione da helicobacter Pilori; 
► Di disporre l’aggiudicazione in favore della Ditta PROMESAN, così come risulta dal verbale della 

Commissione di aggiudicazione allegato, parte integrante del presente atto, e precisamente: 
 
 
 

 
 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L. 7 

Carbonia 
segue deliberazione 1274 del 10/12/07 

 
 

DITTA PROMESAN offerta n° 297/07 del 24.10.07  
n°70 conf. da 20 determinazioni JATROX HP TEST cod.  9478 - € 55,35 + IVA 20 %; 
totale fornitura annuale € 3.875,00 + IVA 20%; 
 
40 conf. X E.D. P.O. Iglesias 
30 conf. X E.D. P.O. Sirai 

 
► Di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti correlati all’emissione 

dell’ordine di fornitura. 
 
► Di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 
► Di imputare il costo complessivo di € 3.875,00 + IVA 20% a favore della Ditta PROMESAN, sulla 

classe di costo 4201000011  del piano dei conti aziendale, nei rispettivi bilanci di competenza  
 
 
 
 
  Il Direttore Generale 

           Dr. Benedetto Barranu 
 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/A. FODDIS 
 
ADD/R.Tiddia 
 
 
 
 
 
 
ratifica verb tratt test helicobacter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L. 7 

Carbonia 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal  __________   al  ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

(Geom. G. Agulli) 

 

 

Allegati n. _____________ 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Responsabile Ufficio Centralizzato Ordini Farmacia 

Responsabile Area Funzionale Farmacia Ospedaliera 

Servizio Farmacia P.O. Carbonia 

Servizio Farmacia P.O. Iglesias 

Dott. Sergio Locci Endosopia Digestiva Carbonia 

Dott. Sergio Cadoni Endoscopia Digestiva Iglesias 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


